[image: image1.jpg]

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ
РЕШЕНИЕ

	12 июля 2012 г.

	№ 13/28

г. Волчанск

	О  количестве  подписей  избирателей,  необходимом  для   поддержки выдвижения и регистрации кандидатов на должность главы Волчанского городского округа на выборах 14 октября 2012 года

В соответствии со статьями 37, 48, 51 Избирательного кодекса Свердловской области, учитывая численность избирателей, установленную  по состоянию на 1 июля 2012 года по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию Волчанского городского округа, Волчанская городская территориальная избирательная комиссия  решила:

1. Считать необходимым для поддержки выдвижения и регистрации кандидата на должность главы Волчанского городского округа по единому избирательному округу - 42 подписей избирателей, что составляет 0,5% от числа зарегистрированных избирателей в Волчанском городском округе (8375 избирателей); максимальное количество подписей, которое может быть представлено кандидатом для регистрации кандидатом на должность главы Волчанского городского округа  - 46 подписей избирателей, что составляет превышение на 10% от числа необходимых для регистрации количества подписей
2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Волчанского городского округа, избирательным объединениям, средствам массовой информации, разместить на сайте Волчанской городской  территориальной избирательной комиссии   http://vtik.3dn.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Ялонскую С.Б.

	Председатель Волчанской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ

	С.Б. Ялонская

	Секретарь Волчанской

городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ

	Е.И. Михеева